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ماه ها و روزهای اخیر برای دولت تازه نفس پزشکیان 
با بحران ها و مشکلات پیاپی همراه بوده است. پزشکیان 
تنها یک روز پس از مراسم تحلیف با یکی از چالش های 
بزرگ سیاسی و دیپلماتیک خود مواجه شد و با ترور 
اسماعیل هنیه در تهران، صبح اولین روز کاری خود 
در سمت رئیس جمهور ایران را بسیار پرتنش آغاز کرد.

در ماه های اخیر دولت پزشکیان در حالی که باید 
برای اســتانداری ها و فرمانداری های کشور چاره ای 
می اندیشید و همزمان اقتصاد آشفته را نیز باید سامان 
می داد و از ســوی دیگر ایران در یکی از سخت ترین 
دوران های روابط دیپلماتیک خود را از خطرات دور می 
داشت. در چنین شرایطی و در وضعیتی که سیدعباس 
عراقچی به عنوان وزیر خارجه دولت چهاردهم به طور 
مداوم درگیر ســفرهای منطقه ای و رایزنی است و از 
بیروت تا دمشق و بغداد و ریاض را می پیماید شاید یکی 
از نقاط اتکا برای دولت پزشکیان حضور سیاستمدار و 
دیپلمات کار کشته دیگری به نام محمدجواد ظریف 

در کنارش بود.
اما در روزهای اخیر و در اوج تنش های منطقه ای 
، بعد از حملات جدی در ابتــدای راه دولت منتخب 
پزشــکیان ، بار دیگر تندروها و اصولگرایان افراطی به 
دنبال بهانه جویی و حذف محمد جواد ظریف از دولت 

هستند.

تهدید پزشکیان به زندان به خاطر ظریف
»رئیس جمهور تهدید شــد که به ۱۵ سال زندان 
محکوم خواهد شد اگر ظریف را برکنار نکند« این ها 
تنها بخشی از سخنان و تهدیدهای یکی از اهالی جبهه 
پایداری در روزهای اخیر است که تلاش کرده وجهه 
قانونی به این حملات خود به دولت بدهد و پای قانون 

مشاغل حساس را وسط کشیده است. 
محور حمله نیز باز حضــور محمدجواد ظریف در 
دولت چهاردهم است. حضور ظریف در رأس شورای 
راهبردی و بعد از آن انتصاب به عنوان معاون راهبردی 
البته که از همان ابتدا خشم تندروها را برانگیخته بود و 
این روزها به شکل عجیبی دوباره این خشم به اوج رسیده 
و فوران کرده؛ آنقدر که رئیس جمهور را تهدید به زندانی 
کردن کنند. چنانکه نماینده پایداری مجلس می‌گوید 
اگر پزشــکیان در روز‌های آینده ظریف را خلع نکند، 

خودش را دادگاهی خواهیم کرد.
کامران غضنفری، نماینده مجلس اکنون مدعی 
شده است که وقتی آقای پزشکیان با علم به قانون، برای 
آقای ظریف که دو فرزندش تابعیت آمریکا را دارند، حکم 
معاونت راهبردی رئیس جمهور را صادر می‌کند، یعنی 

آشکارا مرتکب یک جرم می‌شود.
وی افرود: نمایندگان مجلس چندبار هشدار و تذکر 
دادند که کار شما خلاف قانون است. ظریف نیز با انتشار 

یک توییت وانمود کرد که استعفا داده در صورتی که 
استعفایی در کار نبود و ایشان فیلم بازی کرد، پس از 
رای کابینه هم با خوشحالی متنی منتشر کرد که »من 
بر سر کارم برگشته ام.« غضنفری تصریح کرد: ادعای 
حل شدن این مسئله در جلسه سران قوا کذب است، 
اصلا سران قوا چنین اختیاری ندارند که عملی مغایر 
قانون انجام دهند. در مجلس دربــاره این موضوع به 
پزشکیان اخطار می‌دهیم که اگر هرچه سریع‌تر این 
حکم غیرقانونی را لغو نکند به دستگاه قضایی شکایت 

خواهیم کرد.
وی ادامه داد: در این صورت پزشکیان باید در دادگاه 
جواب دهد که مســلما هیچ جوابی ندارد و به پنج الی 
پانزده ســال محرومیت از حقوق اجتماعی محکوم 
می‌شود، اگر چنین اتفاقی بیفتد عملاً آقای پزشکیان از 

ریاست جمهوری خلع می‌شود.

رسایی همیشه پیشتاز در حمله به ظریف 
البته که این نخستین بار نیست که به ظریف اینطور 
حمله می شــود. حمید رسایی در جلســه علنی روز 
یکشنبه ۲۵ شــهریورماه مجلس در تذکری شفاهی 
گفته بود که: متأسفانه برخی از قوانین اجرایی نمی‌شود. 
قانون متناسب سازی حقوق بازنشستگان کشوری، 
لشکری و تأمین اجتماعی اجرا نمی‌شود و مردم اعتراض 
دارند. علاوه بر این الان به قانون نحوه انتصاب اشخاص 
در مشاغل حساس عمل نمی‌شــود؛ آقای ظریف به 
دلیل آنکه فرزندش دو تابعیت داشــت استعفا داد اما 
مجدداً اعلام کرد که من برگشتم و الان به عنوان معاون 

راهبردی رئیس جمهور کار می‌کند.
رسایی در آن زمان تاکید کرد: بنده پیگیری کردم 
و گفتند که آقای پزشکیان تدبیر کرده و تدبیرش این 
است که در جلسه ســران قوا و با موافقت آنها، ظریف 
برگشته است. بنده این موضوع را هم از آقای قالیباف و 
هم از آقای اژه‌ای سوال کردم که هر دو گفتند ما چنین 
چیزی نداریم. در این شرایط ســوال آن است که الان 
برگشــتن ظریف به دولت بر چه اساسی است؟ اگر ما 
اینجا قانون تصویب کنیم اما آقایان به آن توجه نکنند 

چه فایده‌ای دارد.

پشت پرده حمله دوباره به معاون راهبردی دولت 
اخیرا اما به نظر می رسد با توجه به دورخیز دولت 
چهاردهم برای اصلاح این قانون ، تلاش نمایندگان از 
طیف تندروی مجلس برای عزل سریع تر ظریف نیز 

افزایش یافته است.
در واقع به نظر می رسد آن چه که اکنون باعث شده 
بار دیگر نام ظریف و درخواست حذف و عزل وی بار دیگر 
به این شــدت از اردوگاه اقتدارگرایان مجلس شنیده 
شود، طرح لایحه اصلاحی بر قانون منع به کارگیری 
دوتابعیتی ها است. طرحی که می تواند تا حد زیادی زهر 
تلخ لایحه ای که بیشتر برای خالص سازی بود و نه بهبود 
امور را بگیرد و همین طرح نیز باعث آغاز دور تازه ای از 
حملات به رئیس دولت و معاون راهبردی او شده است.

کما این که اســماعیل کوثری، عضو فراکسیون 
انقلاب اسلامی در پاسخ به این سوال که چرا تا این حد 
نمایندگان مجلس تاکید دارند که محمدجواد ظریف، 
معاون راهبردی رییس‌جمهور باید دولت را ترک کند، 
گفت: همه باید مطابق با قانون عمل کنند و به‌همین 
دلیل مجلس به حضور ظریف در دولت حساســیت 
بالایی دارد. توجه داشته باشید که مجلس دو وظیفه 
اصلی دارد. یکی به حوزه قانون‌گذاری دقیق باز می‌گردد 
و دیگری نظارت برحسن اجرای قانون است. وی افزود: 
طبق قانون افرادی که نزدیکان درجه یک شان تابعیت 
کشورهای دیگر را دارند نمی‌توانند مسوولیتی داشته 
باشند، بر این اساس است که نمایندگان تاکید دارند 
رییس‌جمهوری باید طبق قانون عمل کند. این قانون 
در جایگاه خودش تصویب شده است و همواره باید عین 

همان عمل شود. 
کوثری ادامه داد: چون حالا خلاف آن عمل شده، 
به‌همین دلیل نمایندگان حساسیت دارند و نظرشان 
اصلا مساعد نیست و حتی مخالف این موضوع هستند. 
بحث این نیســت که بتوانند با مذاکره موضوع را حل 
کنند، بحث برسر اجرای قانون است. توجه داشته باشید 
که قانون را نمی‌توان با مذاکره اجرایی نکرد. نمی‌توان 
اینگونه گفت که چند نفر بنشینند و گفت‌وگو کنند و 
به‌نتیجه‌ای برسند. اگر بخواهند باید راه قانونی خودش 
را طی کند ولی فعلا قانون اینچنین است.وی تصریح 

کرد: زمانی که ظریف، وزیر امورخارجه بود ما موضوع 
را مطرح کردیم و در آن زمان هنوز این قانون به‌تصویب 
نرسیده بود و به‌همین دلیل توانست به فعالیت خود به‌ 

عنوان وزیر ادامه دهد.

لایحه اصلاحی دولت پزشکیان و نگرانی 
نمایندگان دلواپس

ماجرا اما این اســت که مجلس یازدهم در مهر ماه 
ســال ۱۴۰۱ طرح به کارگیری اشخاص در مشاغل 
حساس را تصویب و شورای نگهبان نیز به راحتی آن 
را تایید کرد. رییس وقت دولت هم دســت به دست 
مجلس اصولگرای یازدهم داد و با فاصله کمی از تصویب 
و تایید قانون، آن را برای اجرا به قــوه قضاییه، وزارت 
اطلاعات، سازمان اداری و استخدامی کشور و وزارت 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح ابلاغ کرد. قانونی که از 
اساس با چند ماده تبصره نگارش و تصویب شده بود اما 
جان کلام ان تنها در یک تبصره بود:»کسانی که خود، 
فرزندان یا همسر ایشان تابعیت مضاعف دارند« نباید 

در مشاغل حساس به کار گرفته شوند.
اکنون نیز از اساس همین تبصره است که دستاویز 
فشار بر مسعود پزشکیان حتی پیش از تشکیل رسمی 
دولت شــد تا مبادا بتواند برای محمدجواد ظریف در 

دولت سمت و پستی را تعریف کند.

اصلاح علیه خالص سازی
در این میان اما دولت پزشکیان نیز بی کار ننشته 

اســت و لایحه اصلاحی ارائه کرده اســت. در مقدمه 
توجیهی متن لایحه اصلاحی دولت پزشــکیان چند 
نکته مهم حقوقی وجود دارد. نخست این که به شیوه 
احراز تابعیت در جمهوری اســامی ایران با استناد 
به مواد قانون مدنی اشــاره و تاکید شده که بر اساس 
 قانون »هم نظام خون و هم نظــام خاک« باید ملاک 

قرار گیرد.
از این جهت لایحه اصلاحی موضوع بند )الف( ماده 
۲ قانون فعلی مبنی بر ممنوعیت انتصاب »کسانی که 
خود، فرزندان یا همسر ایشان تابعیت مضاعف دارند«را 
به »کسانی که تابعیت مضاعف دارند« تغییر داده و با 
ارائه این لایحه پیشــنهاد اصلاح این موضوع را طرح 

کرده است.
دولت چهاردهم اکنون این لایحه اصلاحی مذکور 
را با قید یک فوریت به مجلس ارسال کرده اما مجلس 
دوازدهم احتمالا تلاش دارد تا جایی که بتواند بررسی 
این لایحه را عقــب بیاندازد.به خصــوص که دولت 
پزشکیان توانسته با رایزنی های مختلف حضور ظریف 
در دولت را رسمی و ادامه دار کند و مدافعان این قانون 
همین حالا هم دل پرخونی از این موضوع دارند و قطعا 

اجازه اصلاح قانون را با راحتی نخواهند داد.
در واقع به نظر می رسد بیش از همه یک نام یعنی 
محمدجواد ظریف دلیل اصلی برای تصویب »قانون 
به کارگیری اشخاص در مشاغل حساس« بود. البته 
که باید به تلاش در راستای خالص سازی ارکان دولت 
و حاکمیت در راســتای منویات مصــوب کنندگان 
این قانون نیز اشاره داشت، چرا که همواره وقتی پای 
برخی نزدیکان به تفکر پایداری هم چون آقاتهرانی و 
مساله پاسپورت وی مطرح شده ، این گروه تنها سکوت 

کرده اند.
در همین حال باید توجه نیز داشت که مابقی موارد 
مطرح شده در »قانون به کارگیری اشخاص در مشاغل 
حســاس« بعد از موضوع تابعیت فرزندان و یا همسر 
؛ که شــامل موضوعاتی از قبیل »عدم اعتقاد و التزام 
عملی به اسلام، نظام جمهوری اسلامی، ولایت مطلقه 
فقیه و قانون اساسی«، »کسانی که در جهت تحکیم 
مبانی رژیم سابق نقش موثر داشته‌اند«،»وابستگان 
تشکیلاتی به احزاب، سازمان‌ها و گروه‌های محارب، 
معاند و غیرقانونی« و »مظنونان و مرتکبان جاسوسی 
به نفع بیگانگان و مواردی از این دست است، هیچگاه نه 
محل بحث قرار گرفت و یا از سوی همین طیف منتقد 
به حضور محمدجواد ظریف هیچــگاه چندان به آن 

پرداخته شده است.
حال به نظر می رسد مجلس دوازدهم بعد از طرح 
لایحه اصلاحی توســط دولت تصور می کند با فرار رو 
به جلو و تلاش برای حذف ظریف شاید بتواند تا حدی 
دولــت را از اصلاح قانونی که بیــش از همه گویا برای 
خالص سازی در راستای منافع جناحی بود باز بدارد. 
نباید از یاد برد که این مجلس هر چند که با رای اعتماد 
کامل به کابینه پیشنهادی مسعود پزشکیان سعی کرد 
در نقش همراهی با دولت چهاردهم ظاهر شود اما در 
نهایت با مخالفت با استعفای عبدالکریم حسین زاده 
از مجلس برای رفتن به دولــت، گویا به اصل خویش 

بازگشت. 
حال نیز سرنوشــت لایحه اصلاحــی که دولت 
پزشکیان به مجلس دوازدهم ارائه کرده است در منازعه 
بین طیف قالیباف و نیروهای تندروی اصولگرا سرگردان 
مانده و در عین حال جای تردیدی نیست که چهره هایی 
همچون حمید رســایی، امیرحسین ثابتی، محمود 
نبویان و دیگر نمایندگان نزدیک به رویکردهای جبهه 
پایداری ، در مقابل اصلاح قانونی آنتی ظریف کوتاه نمی 
آیند اما در مقابل دولت پزشکیان حتی در صورت حذف 
ظریف از دولت نباید از درخواست اصلاح این قانون عقب 
نشینی کند. فارغ از مساله ظریف، اصلاح این قانون برای 

کشور یک مساله جدی است.

عراقچی:
امکان تبادل پیام میان ایران و آمریکا 

همچنان وجود دارد 
وزیر امور خارجه کشورمان در خصوص تبادل پیام میان 
ایران و آمریکا در شرایط حساس فعلی منطقه نیز عنوان کرد: 
کانال‌های تبادل پیام با آمریکایی‌ها همواره وجود داشته و 
الان هم وجود دارد، کانال رســمی ارتباطی میان دو طرف 
سفارت سوئیس در تهران اســت که هر زمان لازم باشد این 
تبادل پیام صورت می‌گیرد و البته راه‌های دیگری هم وجود 
دارد. در حال حاضر مواضع ما بسیار روشن است و شفاف آن 
را بیان کرده‌ایم و من فکر نمی‌کنم که سوء تفاهمی در مورد 
سیاست‌های ما وجود داشته باشد که لازم باشد از طریق پیام 
آنها را روشن کنیم.به گزارش ایرنا، عراقچی خاطرنشان کرد: 
ارسال پیام‌ها معمولاً جهت رفع سوء تفاهم‌ها و روشن کردن 
موضوعات و جلوگیری از اشتباهاتی است که می‌تواند بر اثر 
سوء تفاهمات باشــد. قبلًا هم عرض کرده‌ام که یک روندی 
میان ما و آمریکایی‌ها وجود داشــت به نام روند مسقط که 
مربوط می‌شد به مذاکرات هسته‌ای و آن روند فعلًا متوقف 
است و طبیعی هم هست چرا که مجال و زمینه‌ای برای آن 
گفتگو‌ها وجود ندارد، ولی روند تبادل پیام و انتقال دیدگاه‌ها 
از طُرق مختلف همچنان وجود دارد و ما در صورت لزوم از آنها 

استفاده خواهیم کرد.
    

جزئیات جلسه رئیس‌جمهور با اعضای 
مجمع نمایندگان استان تهران

رئیس مجمع نمایندگان استان تهران به ارائه توضیحاتی 
درباره جزئیات جلســه اعضای این مجمع با رئیس‌جمهور 
پرداخت. ســیدعلی یزدی ‌خواه رئیس مجمع نمایندگان 
استان تهران در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به جلسه شامگاه 
سه‌شنبه ۲۴ مهر ۱۴۰۳ اعضای این مجمع با رئیس‌جمهور 
گفت: در راستای همفکری و انتقال مشکلات کلانشهر تهران 
و استان تهران شامگاه سه شنبه در جلسه‌ای ۲ ساعته خدمت 
آقای رئیس جمهور بودیم و در این جلسه موضوع مختلف 
کشــور و اســتان تهران مورد بحث و گفت‌وگو قرار گرفت.

وی اظهار کرد: در این جلســه مباحثی با موضوعات حمل 
و نقل، محیط زیســت و آب و هوا، مسائل مربوط به خودرو، 
خودروسازان و خودروهای اسقاطی، آب شرب تهران، ناترازی 
های انرژی اعم از برق و گاز، مباحث مربوط به اتباع غیرمجاز، 
حمل‌ونقل بین شهری و تأسیس شرکت متروی حومه تهران 
برای کاهش تردد وسائل نقلیه به تهران و کاهش آلودگی‌ها 
و کاهش مصرف سوخت، مســائل اقتصادی و هزینه‌های 
مصرفی خانوار و سفره مردم و هم‌چنین مباحث فرهنگی و 
موضوعات کلان کشور و حوزه مقاومت مطرح شد. همچنین 
در این جلسه یکسری مکاتبات درباره موضوعات مربوط به 
کلان‌شهر تهران آماده شــده بود که تقدیم دولت شد.این 
نماینده مجلس عنوان کرد: در مجموع جلسه دیشب جلسه 
خوبی بود. البته دولت محدودیت‌هایــی در حوزه ناترازی 
بودجه‌ دارد. آقای رئیس جمهوری همچنین از ارائه هر طرح 
و برنامه‌ای که منجر به تسهیل زندگی مردم در شهر تهران 
شود استقبال کرد. در پایان نیز مقرر شد تا جلسات مجمع 

نمایندگان استان تهران با رئیس جمهوری تکرار شوند.
    

با حکم رهبر انقلاب
امام جمعه جدید زنجان و نماینده 

ولی فقیه در استان منصوب شد
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اســامی 
در حکمی حجت‌الاسلام سیدمصطفی حسینی را به امامت 
جمعه شــهر زنجان و نماینده ولی فقیه در استان منصوب 
کردند. به گزارش ایســنا،  رهبر معظم انقلاب اسلامی در 
حکمی حجت‌الاسلام ســیدمصطفی حسینی را به امامت 
جمعه شــهر زنجان و نماینده ولی فقیه در استان منصوب 
کردند.در بخشــی از حکم حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر 
انقلاب برای امام جمعه زنجان آمده است: انتظار از جایگاه 
امامت جمعه‌ی آن منطقه که خاستگاه بزرگان علمی و دینی 
است، تلاش برای پرورش استعدادها و ارتقاء فکری و علمی 
و عملی در عرصه‌ی دین و سیاســت و شناختها و معنویتها 
اســت. جوانان پاک‌نهاد را گرامی بدارید؛ بــا متن مردم از 
همه‌ی طبقات نشست و برخاست کنید؛ به تبلیغ عملی دین 
اهتمام بورزید؛ و محتوای خطبه‌ها و بیانات را به نصاب غنای 

لازم برسانید. 
    

معاون رئیس جمهوری:
 فعلا برنامه‌ای برای اصلاح قانون 

عفاف و حجاب نداریم 
معاون امور مجلس رئیس جمهــوری گفت: فعلا دولت 
برنامه‌ای برای اصلاح قانون عفاف و حجاب ندارد. به گزارش 
جماران، معاون امور مجلس رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه 
فعلا دولت برنامه‌ای برای اصلاح قانون عفاف و حجاب ندارد، 
گفت: روش ایجابی بیشتر از راه کارهای فرهنگی و اعتقادی 
اثرگذار است. کار سلبی را ما شاید بتوانیم در وزارتخانه‌ها، 
مؤسســات دولتی و ســازمان‌های دولتی انجام بدهیم و 
بخواهیم که همه به صورت کامل رعایت کنند، ولی در کف 
جامعه ما حتما نمی‌خواهیم برخوردهای تند وجود داشته 
باشد و بیشتر دوست داریم یک کار فرهنگی در این ارتباط 
انجام شود. یعنی بیشتر کارهای تشویقی انجام شود تا برخورد 
مستقیم. شهرام دبیری در خصوص اینکه آیا دولت چهاردهم 
لایحه‌ای برای اصلاح قانون عفاف و حجاب به مجلس ارسال 
می‌کند؟ به خبرنگار جماران گفت: فعلا هنوز برنامه‌ای وجود 
ندارد برای اینکه لایحه‌ای ارائه شود. چون قبلا لایحه تصویب 

شده و در حقیقت هنوز ابلاغ نشده است. 
    

معاون سیاسی دفتر عقیدتی سیاسی رهبری:
تاد؛ ترفند روحیه‌دهی 

به صهیونیست‌های وحشت‌زده
در پی انتشار اخباری در خصوص استقرار سامانه پدافند 
هوایی »تاد« در سرزمین‌های اشغالی، معاون سیاسی دفتر 
عقیدتی سیاسی فرماندهی معظم کل قوا گفت: پرداختن 
به موضوع استقرار سامانه پدافندی تاد، تنها یک نمایش و 
تبلیغاتی برای روحیه دادن به صهیونیست‌هاست که دچار 
وحشت‌زدگی هستند.در همین ارتباط وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح گفت: سامانه تاد، یک سامانه ضدبالستیک 
است و جدید هم نیســت و قبلًا نیز بوده است.امیر سرتیپ 
نصیرزاده با بیان اینکه ما این قبیل اقدامات دشــمن را در 
راستای جنگ روانی ارزیابی می‌کنیم و مشکل خاصی وجود 
ندارد، تصریح کرد: هیچکدام از تهدیدات رژیم صهیونیستی 

جدید نیست.

لایحه اصلاح قانون »نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس« و حملات تازه اصولگرایان به »معاون راهبردی دولت«روی موج کوتاه

خیز تندروها برای حذف ظریف
نهال فرخی 

آن چه که اکنون باعث شده بار دیگر نام 
ظریف و درخواست عزل وی بار دیگر 

از اردوگاه اقتدارگرایان مجلس شنیده 
شود، طرح لایحه اصلاحی بر قانون 

منع به کارگیری دوتابعیتی ها است، 
طرحی که می تواند زهر تلخ لایحه ای 

که بیشتر برای خالص سازی بود و نه 
بهبود امور را بگیرد

 حضور ظریف در رأس شورای راهبردی 
و بعد از آن انتصاب به عنوان معاون 

راهبردی البته که از همان ابتدا خشم 
تندروها را برانگیخته بود و این روزها به 

شکل عجیبی دوباره این خشم به اوج 
رسیده و فوران کرده؛ آنقدر که رئیس 
جمهور را تهدید به زندانی کردن کنند

وزیر خارجه ایران در دیدار پادشــاه اردن، دیدگاه‌های تهران در مورد 
وضعیت حساس امنیتی منطقه را تشــریح کرد. به گزارش ایسنا، »سید 

عباس عراقچی« وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز چهارشنبه 
با »عبدالله دوم« پادشاه اردن دیدار و گفت‌وگو کرد.وزیر خارجه ایران صبح 
چهارشنبه و در ادامه سفر منطقه‌ای خود، وارد امان شد و با »ایمن الصفدی« 
وزیر خارجه اردن دیدار و درباره مسائل دوجانبه و منطقه‌ای گفت‌وگو کرد. 

این اولین سفر یک وزیر خارجه ایران به اردن از سال ۲۰۱۴ است.

تشریح دیدگاه‌های ایران در مورد وضعیت منطقه
»اسماعیل بقائی« سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران 
درباره دیدار عراقچی با عبدالله دوم نوشت: »وزیر امور خارجه در دیدار با 
پادشاه اردن، دیدگاه‌های ایران در مورد وضعیت حساس امنیتی منطقه، 
در نتیجه تجاوزات و جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان را تشریح 
کرد«. سخنگوی دستگاه دیپلماسی ایران همچنین خبر داد که »در این 

دیدار بر عزم مشترک ۲ کشور برای توسعه و تعمیق روابط دوجانبه تاکید 
شد«.بقائی در پایان نوشت: »اعتقاد راسخ ایران و اردن این است که نیازمند 
همبستگی قاطع و اقدام جمعی برای توقف تجاوزات و جنایات، حفاظت از 

جان بیگناهان و حراست از امنیت و ثبات منطقه هستیم.«

ضرورت توقف حملات اسرائیل به غزه و لبنان
دفتر پادشاهی اردن هم خبر داد عبدالله دوم در دیدار عراقچی، خواستار 
کاهش تنش در منطقه شد و گفت کشورش، »میدانی برای درگیری‌های 
منطقه‌ای نخواهد بود«.او بر ضرورت توقف حملات رژیم صهیونیستی به 
غزه و لبنان به‌عنوان اولین گام در جهت حصول آرامش در منطقه تاکید 

کرد.

ضرورت همبستگی بیشتر جهان اسلام برای توقف نسل‌کشی
همچنین، طبق بیانیه وزارت خارجه ایران، در ایــن دیدار، وزیر امور 
خارجه ایران ضمن تبیین دیدگاه جمهوری اسلامی ایران راجع به وضعیت 
امنیتی منطقه و تلاش‌های صورت گرفته از ســوی جمهوری اسلامی 

ایران برای جلوگیری از تشــدید ناامنی و بی‌ثباتی در منطقه غرب آسیا، 
بر ضرورت همکاری و همبستگی بیشتر کشورهای منطقه و جهان اسلام 
جهت وادارکردن رژیم صهیونیستی به توقف نسل‌کشی و جنگ افروزی 
تاکید کرد.  وزیر امور خارجه ایران همچنین با ابراز نگرانی و اندوه شــدید 
از وضعیت بسیار ناگوار مردم آواره غزه و لبنان که اکنون از امکانات اولیه 
برای ادامه زندگی نیز محروم شده‌اند، خواستار بسیج همه ظرفیت‌های 
کشورهای اسلامی جهت جمع‌آوری و ارسال کمک‌های انساندوستانه شد. 
طبق این بیانیه، پادشاه اردن نیز ضمن ابراز نگرانی شدید از وضعیت جاری 
در منطقه و  خطرات و عواقب جدی ناشی از گسترش دامنه منازعه و ناامنی 
بر همه کشورها، بر عزم اردن برای هرگونه مساعدت و مشارکت در ابتکارات 
و روندهای معطوف به حفظ ثبات و امنیت منطقــه تاکید کرد.طرفین 
همچنین بر اراده ۲ کشور برای توسعه روابط دوجانبه و استمرار رایزنی‌ها 
و مشورت‌ها در خصوص تحولات منطقه در راستای کمک به حفظ امنیت 
و ثبات در منطقه تاکید کردند. عراقچی که سفر منطقه‌ای خود را از لبنان 
و سوریه آغاز کرد و پس از آن به عربستان سعودی و قطر و سپس به عراق و 

عمان رفت، قرار است فردا به مصر و جمعه به ترکیه سفر کند.

در دیدار عراقچی با پادشاه اردن چه گذشت؟
گزارش

روند انتخاب و انتصاب استانداران ادامه دارد و خالی از حاشیه و واکنش نبوده است. در حقیقت، 
انتقادات نسبت به انتخاب محمدرضا بابایی دره، استاندار اصولگرای اصفهان کمی فروکش کرده بود 
که خبر رای هیئت دولت به مهدی جمالی‌نژاد برای تصدی استانداری اصفهان منتشر شد. درگیری 
میان فعالان سیاسی در فقره انتصاب استاندار اصفهان کمی شدیدتر بود. چرا که از مدتی قبل و با تمام 
شدن مرحله گذار از دولت سیزدهم به چهاردهم، انتصاب این چهره مورد حمایت یکی از نمایندگان 
مجلس عضو پایداری قرار گرفت. تا جایی که منتقدان می‌گویند این انتصاب تحت فشار لابی پایداری 
انجام شده است. در نقطه مقابل، دیگرانی هستند که از انتخاب مهدی جمالی‌نژاد به عنوان استاندار 

اصفهان استقبال کردند. 
به گزارش فرارو، در طیف‌شناسی واکنش‌دهندگان به این انتخاب می‌توانیم اصولگرایان، نیرو‌های 
میانه‌رو و اصلاح‌طلب را ببینیم. اصولگرایان از این انتخاب استقبال کردند، میانه‌رو‌ها خواستار توجه 
به عملکرد پیش روی استانداران و در این مورد خاص ســوابق جمالی‌نژاد در دولت‌های مختلف را 
یادآور شدند و بخشی از اصلاح‌طلبان نیز نســبت به این موضوع اعتراض شدیدی داشتند. اعتراض 
اصلاح‌طلبانی که معتقدند جمالی‌نژاد با لابی پایداری منصوب شد، از این بابت است که نیرو‌های تندرو 

اصولگرا و در صدر آنها جریان پایداری مهم‌ترین مخالفان پزشکیان هستند. 

گزینه تحت حمایت نماینده جنجالی
امیرحســین بانکی‌پور، نماینده اصفهان در مجلس، همان عضو پارلمان است که حمایتش از 
جمالی‌نژاد جنجال‌آفرین شد. فعالان سیاسی این استان طی چند هفته گذشته، از تلاش این نماینده 
برای انتخاب جمالی‌نژاد خبر می‌دادند. بانکی‌پور به عنوان یکی از طراحان و حامیان لایحه عفاف و 
حجاب شناخته می‌شود که اسفند ۱۴۰۲ اظهاراتش درباره کسر جریمه سه میلیون تومانی از حساب 

افراد بی‌حجاب خبرساز شده بود.بانکی‌پور یکم مهرماه گفته بود: »طبق گفته‌ هفته گذشته معاون 
پارلمانی رئیس جمهور جمالی نژاد بیشترین احتمال استانداری اصفهان را دارد. به نظر می‌رسد جمالی 
نژاد به دلیل تعامل با همه دولت‌ها فارغ از جنبه سیاسی گزینه مناسبی است، امروز انتخاب جمالی 
نژاد آزمون وفاق است، زیرا به جای انتخاب گزینه‌های سیاسی یک چهره فرا جناحی و ملی است. وی با 
بیان اینکه بسیاری از مشکلات اصفهان در ارتباط با استان‌های دیگر است، گفت: »اگر استاندار ما رابطه 
خوبی با استان‌های دیگر داشته باشد خیلی از این مشکلات را می‌تواند حل کند و جایگاه آقای جمالی 
نژاد در وزارت کشور نیز جایگاهی بوده که با تمام استان‌ها ارتباط داشته و روحیه ایشان نیز به گونه‌ای 

است که می‌تواند کارها را جلو ببرد.«

اصفهان چه می‌گوید؟
مرور روزنامه‌های اصفهان نیز به ما واکنش‌های مختلفی را نشان می‌دهد. روزنامه‌ای مثل کیمیای 
وطن یک خبر کوتاه در صفحه ۳ را به این موضوع اختصاص داد و روزنامه‌ای مثل نصف جهان، عکس 
یک خود را به این موضوع اختصاص داد. اصفهان امروز، اما از تبریک یا تخریب دوری کرد و ترجیح داد 

سرمقاله امروز خود را به بحران‌های پیش روی استاندار فعلی اختصاص دهد.
اصفهان امروز نوشت: »آقای استاندار آب و محیط‌زیست برای اصفهان در شرایط بحرانی قرار ندارد؛ 
بلکه سال‌ها پیش شرایط بحران را پشت سر گذاشته و اکنون شرایط به مرز فاجعه رسیده است. آقای 
استاندار روز‌های سرد سال بسیار نزدیک است و ریه‌های اصفهان گنجایش مازوت سوزی را دیگر ندارد. 
آقای استاندار شما خود فرزند این دیار هستید، زمین اصفهان تاب و توانش را دیگر ازدست‌داده و جبران 
آن نیازمند دغدغه‌مندی و تصمیمات به‌شدت فوری اســت. آقای استاندار شاخص بیکاری استان 
اصفهان را قبل از حضور در ساختمان خیابان باغ گلدسته نگاه کنید تا روزی که قرار باشد این ساختمان 
را ترک و صندلی را به نفر بعدی تحویل دهید سربلند از آزمون‌پذیرش این سمت بیرون بیایید. آقای 
استاندار اصفهان می‌تواند بهشت سرمایه‌گذاری باشد؛ اما همچنان سرمایه‌گریزی از این استان بیداد 
می‌کند. آقای استاندار توان پذیرش صنعتی جدید در این استان به لب رسیده؛ اما صنایعی پاک همچون 
گردشگری همچنان در این خطه محجور مانده‌اند. آقای استاندار اصفهان را در عمل تبدیل به قطب علم 
و فناوری کنید. آقای استاندار کار در این استان بسیار است عزمتان را برای نجات این دیار جزم کنید چرا 

که اصفهان زیر تیغ فاجعه قرار دارد.« 
اصفهان زیبا دیگر روزنامه‌ای بود که سرمقاله خود را به این انتصاب اختصاص داد و رویکردی مثبت 

به انتصاب جمالی‌نژاد داشت. 

لابی پایداری یا وفاق ملی؟
جمالی‌نژاد اگرچه یک چهره اصولگراست، اما برخی او را بیشتر یک چهره تکنوکرات می‌دانند تا یک 
چهره سیاسی. او سابقه شهرداری اصفهان و یزد، ریاست سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌ها و معاونت 
عمرانی وزیر کشور از دولت روحانی تا رئیسی را بر عهده دارد. اسکندر مومنی وزیر کشور نیز او را در جایگاه 
خود ابقا کرده بود. باید منتظر ماند و دید که استاندار اصفهان چه عملکردی از خود نشان می‌دهد. او 
هفدهمین استاندار این استان است که پیش از این نام‌هایی مانند اسحاق جهانگیری و غلامحسین 
کرباسچی عهده‌دار این مسئولیت بودند. میانه‌رو‌های حامی پزشکیان انتخاب یک چهره اصولگرا به 
عنوان استاندار را در مسیر وفاق تعریف می‌کنند. باید منتظر ماند و دید که استاندار جدید این استان 

مهم چه عملکردی از خود نشان می‌دهد.

ادامه حواشی انتخاب مهدی جمالی نژاد به استانداری اصفهان 

وفاق ملی یا فشار پایداری؟

گزارش


